贵民[2014]65号
关于区十五届人大三次会议代表
第10号建议的答复

赵可将代表：

       您提出的关于提高农村敬老院工作人员工资待遇的建议（10号）已交由我局办理，现答复如下：

近几年，农村敬老院的建设，通过各级政府的高度重视，取得了很大发展，尤其是敬老院的管理取得了日新月异的变化，这些成绩的取得，与敬老院工作人员的辛勤努力是分不开的。他们的付出，得到社会各界的肯定，同时也嬴得了人们的尊敬。

您在区十五届人大三次会议的建议中提到敬老院工作人员工资待遇问题，我们也感到目前敬老院工作人员工资总体确实偏低，有提高的必要。现在的工资标准、养老保险是2011年区长办公会议[2011]3号纪要规定的，现在要调整需要区政府同意。针对敬老院工作人员工资问题，2013年我局曾向区政府请示要求提高，但没有通过。目前，各地执行的标准也不一样，有高有低。作为业务主管部门，我们认为，镇街作为敬老院责任主体，在经济许可条件下，可结合绩效挂钩的方法，在保证基本工资不变的前提下，实行奖励工资，可以通过以奖促补的方式来保障敬老院工作人员工资水平不低于村干部工资水平。敬老院工作人员养老政策，是参照在职村干部的，在村干部养老保险方式没有变化的情况下，敬老院工作人员养老保险方式目前也不会变。

下一步，我局将结合您的建议，一方面积极向区政府反映，尽快出台政策提高敬老院工作人员工资标准；另一方面，我们将结合下半年即将出台的敬老院法人登记制度，进一步规范敬老院管理。通过规范化管理，来保证敬老院健康、稳定发展。

感谢您对我区民政事业的关心支持。

（联系人：胡新民，联系电话：2418505）

                                                          贵池区民政局

                                     2014年5月12日